Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	      п. Центральный

29.12.2023 года

                                                                              № 019

РЕШЕНИЕ

 О  вынесении  проекта  решения
«О  внесении изменений в Устав
муниципального образования Орловское сельское поселение
Верхнекетского района Томской области»
 на  публичные  слушания

	В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06 октября 2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования  Орловское сельское поселение, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Орловское сельское поселение

Совет Орловского сельского поселения решил:
1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  15 января 2024 года  в п. Дружный и в п.Центральный. Определить местом проведения слушаний здание п.Дружный, ул.Восточная,17, время проведения – 12.00ч. , Администрации Орловского сельского поселения п.Центральный, пер.Школьный,11, время проведения - 15.00 часов.
3. Установить, что замечания и предложения  по  проекту  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О  внесении  изменений в Устав муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» принимаются в  письменном  виде  в  Совет Орловского сельского поселения  по  адресу: п. Центральный, пер. Школьный, 11, не  позднее  14 января 2024 года  17.00 часов.
4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория».
5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Совет Орловского сельского поселения (Жихров Ю.П.)
6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Совета Орловского сельского поселения Жихрова Ю.П.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Председатель Совета Орловского
сельского поселения                                                                                                Ю.П.Жихров

Глава Орловского
сельского поселения							                      В.В.Горбунова

Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	п. Центральный

«____»_________ 2023 года

                                                           № проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Орловское сельское поселение
Верхнекетского района Томской области

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет Орловского сельского поселения
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный  решением Совета Орловского сельского поселения от 30.03.2015 №07, следующие изменения:
1)статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Муниципальные правовые акты
1. В систему муниципальных правовых актов входят:
1) Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области(далее-Устав);
2) правовые акты, принятые на местном референдуме;
3) нормативные и иные правовые акты Совета;
4) правовые акты Главы поселения, Администрации поселения;
[bookmark: _GoBack]5) приказы финансового органа, который их издает в пределах своей компетенции по вопросам регулирования бюджетных правоотношений.
2. Устав и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, являются актами высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей территории муниципального образования.
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. Нормативные правовые акты Совета о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Официальным обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается его официальное опубликование, то есть первое размещение его полного текста в сетевом издании - официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Сетевое издание - «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» (vktadm.ru) зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзором), регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: Эл № ФС77-79267 от 02 октября 2020 года. «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» (vktadm.ru) используется поселением, входящим в Верхнекетский  район, для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления поселения на основании части 1 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления". Пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для их использования неограниченным кругом лиц без использования этими лицами дополнительных технических средств определяются правовым актом Администрации поселения.
5. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, Главой поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Верхнекетского района.
6. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.»;

2)пункт 24 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«24)организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;

3)пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«11)учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»

4)пункт 23 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;».
2.   Направить настоящее решение Главе Орловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
  3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
 4.  Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                      	                                 Глава Орловского
Орловского сельского 				                                       сельского поселения
поселения

_________ Ю.П.Жихров    				                          ________ В.В.Горбунова